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RISPOSTE AI QUESITI 

AGGIORNATO AL 04/05/2018 

 

Affidamento del servizio di supporto al Responsabile del Procedimento per le attività della gestione 
degli archivi informatici di dati e testi del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio - CIG 
Z61214DE40. 

 

 

Quesito n. 1 – Requisiti di partecipazione alla gara. 

Riguardo al possesso del requisito della capacità tecnica e professionale richiesta nel Disciplinare 

di Gara alla pagina 8, punto 4 - Lett. C si chiede se possono essere considerate analoghe le attivi-

tà, prestate in favore di Enti Pubblici, per servizi di assistenza e supporto tecnico nella predisposi-

zione, gestione, rendicontazione, monitoraggio e nelle procedure contabili-amministrative relative a 

progetti finanziati con fondi nazionali, regionali e comunitari. 

Risposta: il punto 4 lett. c) del Disciplinare di gara, prevede la "dichiarazione di esperienza, negli 

ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del bando di gara, nell'ambito dell'acquisizio-

ne/trasmissione in formato digitale di dati ed informazioni in merito agli operatori economici concor-

renti e/o alle procedure di gara attraverso l’accesso on-line dei siti delle PA certificanti (Autorità 

Nazionale Anticorruzione - AVCPASS) da comprovarsi - in sede di aggiudicazione - con qualunque 

mezzo idoneo (es. contratti di servizi svolti)". 

Riguardo a tale requisito pertanto non è prevista l'analogia come invece per il requisito di cui alla 

lett. a) del succitato punto 4 del par. 4.0 del Disciplinare. Pertanto, sarà valutata solo l'esperienza 

come indicata al punto c). 

 

Quesito n. 2 – Richiesta informazioni sulle attività da svolgere. 

Riguardo alle attività da svolgere si chiede di avere una stima, anche indicativa, dei volumi di attivi-

tà previste (es. nr. gare per tipologia di processo, concorrenti partecipanti medio per tipologia, tipo-

logia di archivi e processi correlati, etc...). Si chiede inoltre di avere conferma che le attività debba-

no essere svolte presso la vostra sede, o che alternativamente possano essere svolte anche da 

remoto. 

Risposta: Si precisa che il volume delle gare diviso anno per anno è individuabile sul sito Enas 
dove sono riportate anche tutte le informazioni richieste nonché previste per legge. 

Per quanto riguarda la seconda richiesta si precisa che trattandosi di procedure di gara le stesse 
saranno svolte presso la nostra sede. Vedasi in proposito l’art. 3 del disciplinare tecnico ammini-
strativo.  

 

 


